关于举办福州大学2016年“阳光保险杯”主持人大赛的通知
 校宣〔2016〕2 号
各学院：
[bookmark: _GoBack]为纪念中国共产党成立95周年、长征胜利会师80周年,传承大学文化，丰富校园生活，展现当代大学生的风采，扎实开展爱国主义教育。经研究，决定于2016年4月-5月举办福州大学2016年“阳光保险杯”主持人大赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
卿音飞扬  妙语声香
二、参赛对象
面向全校在读全日制学生，除学院推荐的1名参赛选手可直接入围复赛外，其余的参赛选手需通过网上报名的方式参加初赛。
三、赛事安排
本次演讲比赛分为初赛、复赛与决赛。
（一）初赛流程
初赛时间为4月9日，地点为福州大学广播台。通过考察参赛选手的普通话标准程度，初步筛选出一批普通话较好、较熟练，基本素质良好的选手进入复赛，复赛名单于初赛结束的第二日在校园网上公布。
（二）复赛流程
复赛时间为4月16日上午8点开始，地点定于福州大学素质拓展中心多功能厅，选手按照事先通知顺序依次进行比赛。通过考察参赛选手的语言表达能力、台风、形象气质等方面，最后选拔10人进入决赛，决赛名单于复赛结束的第二日在校园网上公布。
（三）决赛流程
决赛选手于5月7日中午12点30分到场抽签确定比赛顺序，并熟悉场地，有配乐的选手需提前提供音乐。
决赛时间为5月7日晚上7点，地点在旗山校区图书馆博学厅。比赛共分为四个环节，为淘汰制，具体流程见附件1。
进入决赛的选手所在学院需按每个选手组织30名学生到场观看，学生的到场情况将纳入参赛选手的评分。
届时将邀请省内知名电台播音员和主持人以及校内专家组成评委组进行评选。
四、评分办法与评分标准
（一）评分办法
1.以百分制计分。
2.根据评委打分，去掉一个最高分和一个最低分后，以均分计成绩，分数保留到小数点后一位。
3.若参赛代表得分相同，则由评委重新议评后决定。
（二）评分标准
1. 普通话规范（20分）：普通话标准，语言表达恰当。
2. 主持风格（30分）：特点突出，有创意普通话标准。
3. 表达能力（30分）：能够全面、形象的表达出节目的内容。
4. 仪态（10分）：自然得体，具有良好的精神风貌，表情自然，从容、自信。
5. 现场气氛（10分）: 参赛代表现场表现力强，富有感染力与号召力。
五、奖项设置
决赛评出冠军、亚军、季军和十佳主持人若干名,并选送一名优秀选手参加榕城高校主持人大赛。
六、报名方式及截止时间
学院推荐选手需携带复赛报名表（附件2）在4月9日晚5：00至7：00到福州大学学生素质与拓展中心403室报道。
通过网络报名的选手需填写报名表格并录制一段三分钟以内的视频，视频内容包括自我介绍以及能够展现出自我特长和主持方面的内容，在4月8日晚10：00前通过邮箱发送到fzuzcrds@163.com进行报名，报名表见附件3。

                                     党委宣传部
                                       校团委
                                      校语委办
                                        2016年3月15 日

附件1：决赛流程
附件2：福州大学2016年主持人大赛复赛报名表
附件3：福州大学2016年主持人大赛初赛报名表
附件1
第一环节——喧兵夺主
喧兵夺“主”规则：要求选手在规定时间内主持一档突显自己风格的主持节目。节目内容、形式不限，可结合自身才艺,力求语言得体流利，氛围热烈，突出自身主持特点，并全面、形象的表达出节目的内容，充分展现自我。环节时间限制3分钟。
第二环节——大话古今
大话古今规则：要求选手场上随机抽取一个主题进行评论，要求具有深度，有自己独特的见解，表达流畅，得体大方。（2分钟准备+2分钟脱口秀）
第三环节——身临其境
身临其境规则：要求选手抽取相应场景（共6个场景，包括不同新闻场景、现场事故场景等），临场发挥，进行一段随机主持。对相应情况进行现场模拟。（半分钟台上准备+3分钟模拟）
第四环节——巅峰论坛
巅峰论坛规则：四名选手随机配对成A、B两组，同组选手将共同进行一段采访。将于比赛前给予所有选手被采访者的基本资料信息。每组比赛时间不超过4分钟。

附件2
福州大学2016年主持人大赛复赛报名表

	姓名

	学号

	性别

	出生年月

	联系电话

	QQ

	院系专业

兴趣爱好及才艺特长

主持经历及获奖情况

    学院
    意见

负责人（签章）：

备  注

	是否有参加以下部门：
校广播电台  校主持队  院主持队  以上皆无

附件3
福州大学2016年主持人大赛初赛报名表

	姓名

	学号

	性别

	出生年月

	联系电话

	QQ

	院系专业

	兴趣爱好及才艺特长

	主持经历及获奖情况

	最喜欢的主持人及原因

	你怎么评价自己的主持风格

	请你为自己想一个口号

	是否有参加以下部门：
校广播电台  校主持队  院主持队  以上皆无

注：请将此报名表以及三分钟参赛视频，置于同一压缩文件（以“姓名+学院”命名）于4月9日晚10点前发送至fzuzcrds@163.com。